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DYNACOR ANNONCE UN NOUVEAU RECORD DE VENTES TRIMESTRIELLES DE 42,8 MILLIONS $ 

 ET UN RÉSULTAT NET DE 2,2 MILLIONS $ (0,06 $US PAR ACTION) (0,07 $CA)  
EN T2-2021 EN AVANCE DES PRÉVISIONS ANNUELLES  

 

MONTRÉAL – Le 16 août 2021 – Mines d’or Dynacor Inc. (TSX: DNG / OTC: DNGDF) (Dynacor ou la 
Société) vient de déposer ses états financiers consolidés intermédiaires non audités et son rapport de gestion 
pour le deuxième trimestre clos le 30 juin 2021. 
 
Ces documents ont été déposés électroniquement sur SEDAR au www.sedar.com et sont accessibles sur le 
site Web de la Société au www.dynacor.com.   
 
(Tous les montants dans ce communiqué sont en million de dollars américains, à moins d’indication contraire. Les 
montants par action sont en dollars américains. Les montants de % de variation ont été calculés à partir des chiffres 
arrondis. Certaines additions peuvent être incorrectes du fait des arrondis). 

 
 

APERÇU ET FAITS SAILLANTS DE T2-2021 

 
APERÇU  
 
Au cours de la période de trois mois close le 30 juin 2021 (“T2-2021“) Dynacor a enregistré un nouveau record 
de ventes trimestrielles de 42,8 millions $ et un résultat net de 2,2 millions $ (0,06 $US par action), toujours 
en avance sur ses prévisions annuelles, comparés à des ventes de 8,0 millions $ et une perte nette de                       
(-0,7 millions $) (-0,02 $US par action) au deuxième trimestre de 2020 (“T2-2020“). Sans remettre en cause 
la très bonne performance de T2-2021, les chiffres comparatifs de T2-2020 avaient été significativement 
impactés par la fermeture temporaire de l'usine de Veta Dorada due à la crise de la Covid-19 qui avait entraîné 
l’unique perte trimestrielle enregistrée par la Société depuis 2010. 
 
Les activités d'achat et de traitement de minerai de la Société sont demeurées très fortes avec 31 280 tonnes 
de minerai achetées et 30 374 tonnes traitées. 
 

 
 
Avec la croissance des volumes d'or vendus, la Société a enregistré une augmentation ses ventes 
trimestrielles pour un quatrième trimestre consécutif. 
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Étant donnée la forte croissance des volumes d’achat de minerai, la Société a pris la décision de devancer le 
calendrier de construction de l’augmentation de la capacité de l’usine originalement prévu pour le troisième 
trimestre. Les travaux ont été achevés en juin bien en avance et en deçà du budget. 
  
L'usine a été mise en service et a fonctionné avec succès à 400 tonnes par jour (« tpj ») pendant 11 jours en 
juin. Après la fin du trimestre, le débit quotidien a été porté à sa capacité maximale de 430 tpj. L'usine a 
fonctionné à pleine capacité au cours des cinq dernières semaines. 
 

 

FAITS SAILLANTS  

 
Opérationnels  
 

• Inventaire de minerai permettant de couvrir un mois de production. Avec un nouveau record 
trimestriel d'achat de minerai (31 280 tonnes en T2-2021) et malgré l'augmentation du volume traité, 
la Société a maintenu un niveau d'inventaire de minerai supérieur à 11 000 tonnes. Ceci représente 
une augmentation de 41,5% comparé à fin 2020 ; 

• Volume de traitement trimestriel le plus élevé. En T2-2021, l'usine de Veta Dorada a traité un 
sommet historique de 30 374 tonnes de minerai (334 tpj en moyenne), et ce, malgré des périodes 
d'arrêt dues aux activités d’entretien ou d'agrandissement de l'usine, comparativement à 29 327 en 
T1-2021 (326 tpj) et 3 244 tonnes (136 tpj) en T2-2020. (Considérant 91 jours de travail en T2-2021, 90 jours 

en T1-2021 et 24 jours potentiels du fait des restrictions et de la fermeture de l’usine liées à la Covid-19 en T2-2020) ; 

• Nouvelle augmentation de la production d’un trimestre à l’autre. Au cours de T2-2021, la 
production d'or (en onces d’or équivalentes) (1) s'est élevée à 25 172 onces d’or équivalentes 
comparativement à 21 975 onces d’or équivalentes, soit une augmentation de 14,5%, et 1 935 onces 
d’or équivalentes en T2-2020. 

 
Financiers 
 

• Ventes trimestrielles records. Avec des prix de vente moyens légèrement plus élevés (+1,8%) et 
une hausse des quantités vendues (+2,7%), comparativement au dernier trimestre record                         
(T1-2021), les ventes se sont élevées à 42,8 millions $ en T2-2021 comparativement à                                
40,9 millions $ en T1-2021 et à 8,0 millions $ au T2-2020 ; 

• Augmentation de la marge brute d'opération. Marge brute d'opération de 6,5 millions $ (15,2% 
des ventes) en T2-2021 et comparativement à 5,3 millions $ (13,0% des ventes) en T1-2021 et zéro 
en T2-2020 ; 

• Résultat net solide. Résultat net et global de 2,2 millions $ (0,06 $US par action) similaire aux                   
2,1 millions $ de T1-2021 et comparativement à une perte nette de (-0,7 millions $) en T2-2020 ; 

• Marge brute monétaire record. La marge brute monétaire en T2-2021 dépasse les 300 $ par once 
d’or équivalente comparativement à 257 $ l’once en T1-2021 et 117 $ en T2-2020 ;    

• Augmentation du BAIIA (2) d’un trimestre à l’autre. 5,0 millions $ comparativement à 4,6 millions $ 
en T1-2021 soit une augmentation de 8,7%, et nulle en T2-2020 ;                          

• Flux de trésorerie des activités opérationnelles avant variation des éléments du fonds de 
roulement stable. Flux de trésorerie des activités opérationnelles avant variation des éléments du 
fonds de roulement de 3,2 millions $ (0,08 $US par action) (3) stable pour le troisième trimestre 
consécutif comparativement à zéro en T2-2020 ; 

• Trésorerie solide. Encaisse de 13,4 millions $ au 30 juin 2021 comparativement à 11,9 millions $ 
au 31 décembre 2020. 
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Retour aux actionnaires 
 

• Augmentation de 33% du dividende mensuel à compter de juin 2021. En T2-2021, des dividendes 
totalisant 0,5 million $ (0,6 million $CA) ont été versés, dont un dividende mensuel de 0,0067 $CA en 
juin 2021.  

 
(1) '’Marge brute monétaire par once d’or équivalente’’ est en $US et est calculée en soustrayant le coût des ventes monétaire moyen du 
prix de vente moyen et est une mesure de rendement non conforme aux IFRS. Il est en conséquence possible que cette mesure ne soit 
pas comparable avec une mesure similaire d'une autre société.  
 

(2) Le BAIIA « Bénéfice avant intérêts, impôts et amortissement » est une mesure de rendement non conforme aux IFRS. Il est en 
conséquence possible que cette mesure ne soit pas comparable avec une mesure similaire d'une autre société. La Société utilise cette 
information comme indicateur de trésorerie générée par ses opérations et permet aux investisseurs de comparer la rentabilité de la 
Société avec d'autres en éliminant l'effet de différentes bases d'actifs, l'effet dû aux différentes structures fiscales et l'effet des différentes 
structures de capital. 
 

(3) Les flux de trésorerie des activités opérationnelles avant variation des éléments du fonds de roulement par action sont une mesure de 
rendement non conforme aux IFRS. Il est en conséquence possible que cette mesure ne soit pas comparable avec une mesure similaire 
d'une autre société. La Société utilise cette information, qui peut également être utile aux investisseurs comme élément comparatif vis-à-
vis du prix de l’action sur le marché. 

 
 
RESULTATS DES OPERATIONS 
 
Extraits des états consolidés du résultat net et global 
 
 

 

Pour les périodes de trois 
mois closes les  

30 juin  

Pour les périodes de six  
mois closes les  

30 juin 
(en 000 $) 2021  2020  2021  2020 

 
Ventes 42 777  8 007  83 686  38 876 

Coût des ventes  (36 260)  (7 975)  (71 866)  (33 895) 

Marge brute d’opération  6 517  32  11 820  4 981 

Frais généraux et d'administration (2 002)  (746)  (3 210)  (1 837) 

Autres projets -  (13)  (16)  (141) 

Résultat opérationnel 4 515  (727)  8 594  3 003 

Résultat avant impôts 4 267  (755)  8 195  2 892 

Impôt sur les résultats (1 835)  85  (3 389)  (1 137) 

Impôts différés  (270)  (15)  (538)  (55) 

Résultat net et global 2 162  (685)  4 268  1 700 

        

Résultat par action         

De base $0,06  (-$0,02)  $0,11  $0,04 

Dilué $0,06  (-$0,02)  $0,11  $0,04 
 

 
Les ventes totales se sont élevées à 42,8 millions $ comparées à 8,0 millions $ en T2-2020. La hausse 
significative de 34,8 millions $ s’explique par un niveau record de traitement de minerai, une hausse des 
quantités vendues et par un prix de l’or plus élevé et évidemment par l’arrêt forcé des opérations en T2-2020 
due à la crise de la Covid-19. Comparativement au trimestre précédent (T1-2021), les ventes ont augmenté 
de 1,9 millions $ due à une production d’or plus élevée combinée à des prix du marché de l’or également plus 
élevé. 
 
La marge brute d’opération s’est élevée à 6,5 millions $ en T2-2021, soit 15,2% des ventes. 
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Les frais généraux et d’administration se sont élevés à 2,0 millions $ en T2-2021, comparativement à                 
0,7 million $ en T2-2020 ; période durant laquelle ces dépenses avaient été considérablement réduites en 
raison de la crise de la Covid. L'augmentation, comparativement à T2-2020, est également due à des 
honoraires professionnels non récurrents de 0,5 million $, dont ceux engagés pour obtenir la libération des 
dorés retenus depuis décembre 2019 (voir communiqué de presse du 22 juillet 2021). Les frais généraux et 
d’administration devraient diminuer significativement en T3-2021. 
 
Le résultat net de T2-2021 a de nouveau été impacté par une charge d'impôts différés de 0,3 million $ 
(cumulatif de 0,6 million $ sur six mois) résultant des écarts de change entre le dollar américain et le sol 
péruvien appliqués sur la base taxable locale des actifs à long terme. 
 
 
Conciliation des mesures de rendement non conformes aux IFRS   
 

 

Pour les périodes de trois 
mois closes les  

30 juin  

Pour les périodes de six  
mois closes les  

30 juin 
(en 000 $) 2021  2020  2021  2020 

        
Conciliation du résultat global au 
BAIIA 
Résultat net et global 2 162  (685)  4 268  1 700 

Impôts sur les résultats  2 105  (70)  3 926  1 192 

Produits et charges financières 57  31  108  49 

Amortissement 648  599  1 291  1 239 

BAIIA 4 972  (125)  9 593  4 180 

 
 

FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES OPÉRATIONNELLES, 
D’INVESTISSEMENT ET DE FINANCEMENT ET LIQUIDITES 

 
Activités opérationnelles 
 
Pour la période de trois mois close le 30 juin 2021 les flux de trésorerie générés par les activités 
opérationnelles avant les variations des éléments du fonds de roulement se sont élevés à 3,2 millions $                    
(6,3 millions $ pour la période de six mois close le 30 juin 2021) comparativement à (-0,03 million $) en                       
T2-2020 (3,2 millions $ pour la période de six mois close le 30 juin 2020). Cette augmentation de trimestre en 
trimestre s'explique principalement par l'augmentation de la marge brute d'opération en raison de la production 
d'or plus élevée. 
 
 En T2-2021, les flux de trésorerie générés par les activités opérationnelles se sont élevés à (-2,0 millions $) 
(4,8 millions $ pour la période de six mois close le 30 juin 2021) comparativement à 5,0 millions $ en 2020 
(18,0 millions $ pour la période de six mois close le 30 juin 2020). Les variations des éléments du fonds de 
roulement se sont élevées à (-5,3 millions $) (-1,6 million $ pour la période de six mois close le 30 juin 2021), 
comparativement à 5,0 millions $ en 2020 (14,9 millions $ pour la période de six mois close le 30 juin 2020). 
La variation est principalement expliquée par les variations de stocks. 
 
Activités d’investissement 
 
Au cours de la période de trois mois close le 30 juin 2021, la Société a investi 1,1 million $ (cumulatif six mois 
de 1,6 million $). Ce montant comprend principalement des investissements à l'usine, notamment en relation 
avec l'augmentation de capacité (niveau de débit augmenté de +25%) achevée au cours du deuxième 
trimestre, des améliorations dans les processus de production et l’acquisition de véhicules. Tous les 
investissements sont financés par les flux de trésorerie générés en interne.  
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Activités de financement 
 
En T2-2021, trois dividendes totalisant 0,0167 $CA par action ont été payés pour un montant total de                          
0,5 million $ (0,6 million $CA). En T2-2020, un dividende trimestriel avait été payé pour un montant total de 
0,4 million $ (0,6 million $CA). 
 
Au cours de la période, 129 107 actions ordinaires (cumulatif six mois de 180 332 actions ordinaires en 2021) 
ont été rachetées dans le cadre du programme d’offre publique de rachat d’actions dans le cours normal des 
activités de la Société pour une contrepartie monétaire de 0,2 million $ ou 0,3 million $CA (aucune au premier 
semestre de 2020). 
 
En T2-2021, 167 500 actions ordinaires ont été émises à la suite de l'exercice de 167 500 options d’achat par 
des administrateurs de la Société pour une contrepartie monétaire totale de 0,2 million $ (0,3 million $CA). 
 
En 2021, la Société a effectué des remboursements trimestriels d’obligations sur contrat de location pour                
0,06 million $ (0,15 million $ par trimestre en 2020). 

 
Fonds de roulement et liquidités 
 
Au 30 juin 2021, la Société avait un fonds de roulement de 28,9 millions $ dont 13,4 millions $ en encaisse 
(25,4 millions $ dont 11,9 millions $ en encaisse au 31 décembre 2020). 
 

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE 
 
Au 30 juin 2021, l'actif total s'élevait à 83,4 millions $ (76,3 millions $ au 31 décembre 2020). Les principales 
variations depuis la fin d’exercice 2020 proviennent de l’augmentation significative de l’encaisse, des stocks 
et l’impact des passifs d’impôts différés additionnels enregistrés en 2021. 
 
 
(en $'000) (non audité) 

 
  Au 30 juin  

 
Au 31 décembre  

 2021 2020 

   
Encaisse 13 446 11 868 
Comptes recevables 8 858 8 434 
Stocks 17 127 13 401 
Immobilisations corporelles 20 238 19 677 
Actifs au titre des droits d’utilisation 1 143 834 
Actifs au titre de la prospection et de l’évaluation 18 526 18 510 
Autres actifs 4 027 3 572 

Total des actifs 83 365 76 296 

   
Comptes payables et autres passifs 9 721 7 082 
Obligations liées à la mise hors service d’immobilisations 3 585 3 604 
Impôt à payer 1 275 1 124 
Passifs d’impôts différés 1 574 1 036 
Obligations locative 1 122 706 
Capitaux propres 66 088 62 744 

Total des passifs et des capitaux propres 83 365 76 296 

 
 

  



 

6 
 

PERSPECTIVES 2021 
 
Traitement du minerai 
 

La Société continue d'atteindre des niveaux élevés d'achat de minerai qui ont permis le traitement d'un tonnage 
élevé de minerai au cours de la période. 
 
La Société a récemment annoncé l'achèvement du projet d'agrandissement de son usine de traitement Veta 
Dorada qui a permis d'augmenter le niveau de débit quotidien de 345 tpj à 430 tpj, soit une augmentation de 
25%. 
 
Pour 2021, la Société a publié des prévisions en matière de dépenses financières et en immobilisations (1) 

prévoyant un chiffre d'affaires de 150 millions $ et un résultat net de 6,9 millions de dollars (0,18 $US par 
action). Avec des ventes de 83,7 millions $ au 30 juin 2021 (soit 82,5% des ventes totales de 2020) et un 
résultat net cumulatif de 4,3 millions $ ou 0,11 $US par action (similaire aux chiffres totaux de 2020), la Société 
est toujours en avance sur ses prévisions financières pour 2021 et bien placée pour les surpasser.  
 
(1) Hypothèses 

i) Taux de change moyen CA/US de 1.273:1 

ii) Les prévisions financières 2021 sont basées sur un prix moyen de l’or de 1 850 $US l’once (Taux de fin d’année 2020). 
 

 

À PROPOS DE DYNACOR  

Dynacor, dont le siège social est à Montréal, Canada, est une société industrielle payant des dividendes, qui 

produit de l'or dans le cadre d'opérations de traitement de minerai aurifère acheté de mineurs artisanaux. 

Dynacor opère présentement au Pérou où son équipe dirigeante possède des décennies d'expérience 

travaillant auprès des mineurs artisanaux. Elle possède également une propriété d'exploration aurifère 

(Tumipampa) dans le département d'Apurimac.  

La Société a également comme objectif d'étendre ses opérations d'usinage à d'autres juridictions.  

Dynacor produit de l'or responsable aussi bien d'un point de vue social qu'environnemental grâce à son 

programme aurifère PX IMPACT®. Un nombre croissant d'entreprises dans le domaine de la joaillerie, du luxe, 

de l'horlogerie et des secteurs de l'investissement paient une petite prime additionnelle à notre client et 

partenaire stratégique pour cet or PX IMPACT®. La prime est ensuite directement investie dans des projets de 

développement liés à la santé et à l'éducation au profit des communautés de mineurs artisanaux.  

Dynacor est inscrite à la bourse de Toronto (DNG) et à l'OTC aux États-Unis (DNGDF).  

MISE EN GARDE CONCERNANT LES ÉNONCÉS PROSPECTIFS  

Certaines des informations données ci-dessus sont des prévisions qui impliquent des risques connus et 

inconnus, des incertitudes et d'autres facteurs pouvant faire en sorte que les résultats actuels, la performance 

ou les réalisations de Dynacor ou les résultats de l'industrie soient substantiellement différents des résultats, 

performances ou réalisations futurs exprimés ou implicitement manifestés dans ces prévisions. Les 

informations données reflètent les attentes présentes de la direction concernant les événements et les 

performances futurs au moment de mettre sous presse le présent communiqué.  

Actions en circulation : 38,916,797   

Site Web: https://www.dynacor.com  

Twitter: http://twitter.com/DynacorGold  

 

https://www.dynacor.com/
https://www.dynacor.com/
https://www.dynacor.com/
http://twitter.com/DynacorGold
http://twitter.com/DynacorGold
http://twitter.com/DynacorGold
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Pour en savoir plus, veuillez communiquer avec :  

Dale Nejmeldeen  

Directeur, Relation aux actionnaires  

Dynacor  

Téléphone : (514) 393-9000 (poste 230)  

Courriel : investors@dynacor.com  

  

 


